

## چودو

## انتخابات فدراسیون جودو و اعتراض اتحادیه جودو آسیا رستگار رییس شد

■ مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون جودو، صبح دیروز، در سالن همایش‌های وزارت ورزش و جوانان به ریاست حمید سجادی معاون ورزش و قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان برگزار شد که در پایان محمدعلی رستگار سرپرست ففلی فدراسیون جودو با کسب ۴۰ رای موفق از ۴۳ رای، به مدت چهار سال به عنوان رییس فدراسیون جودو انتخاب شد. در این مجمع، رستگار ۴۰ رای به دست آورد، یک رای ابراهیم آبدی آورد و دو رای هم سفید بود. در این مجمع انتخاباتی به گفته باقری رییس امور مجامع، ۱۱ نفر می‌توانستند شرکت کنند که محمد خلی اسفندیآبادی، مهرداد حسن‌زاده و محمود رشیدی انصراف دادند. جواد آب‌پرور، امیرعلی بخشی‌لیجانی، کیهان رضایی، سیاوش عبدالله‌ی و نیما مجد، غایب بودند که طبق قانون، غیبت آنها مبنی بر انصراف آنها از حضور در انتخابات است. در این مجمع محمدرضا ابراهیم‌بادی کاندیدا دیگری بود که برنامش را ارائه کرد. کمال قمی دیگر کاندیدایی بود که در کمرت از سه دقیقه به معرفی خود پرداخت. محمدعلی رستگار سرپرست فدراسیون جودو هم به برنامه‌های خود به مدت هفت ماه سرپرستی‌اش اشاره کرد و برنامه‌های آینده خود را نیز توضیح داد. در این مجمع نماینده کمیته ملی المپیک حضور نداشت. رمضان پور مدبر کل حراست وزارتخانه، گساری مدیر معاونت ورزش و قهرمانی، زارع نماینده سازمان پارزسی نیز حضور داشتند. محمدرضا رودکی و علی معلومات به عنوان نماینده ورزشکاران مرد و اکرم خلی‌اسفادی‌به عنوان نماینده ورزشکاران زن حضور داشتند. همچنین در این انتخابات محمد کیاکجوری به عنوان یازس فدراسیون جودو انتخاب شد. کمال قمی نیز هیچ رای به دست نیاورد. روسای هیات‌های بوشهر، گیلان، لرستان، آذربایجان غربی، اردبیل و یزد نیز در این مجمع نداشتند که به گفته باقری رییس امور مجامع، رای خود را به سجادی ارائه کرده بودند که از میان این رای‌ها، رای استان اردبیل به دلیل مخدوش بودن محاسبه نشد. این انتخابات در شرایطی برگزار شد که به گزارش «فراس» عبید زایدانغزی، رییس اتحادیه جودو آسیا پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون ایران، بازرسان نله نسبت به برگزاری این انتخابات هشدار داد. در بخشی از این نامه آمده است: «توجه شدیم که فدراسیون جودوی ایران در نظر دارد به‌زودی انتخاباتی برای بستت‌های اجرایی فدراسیون برگزار کند. براساس منشور کمیته بین‌المللی المپیک، روشن است که اسانسه کمیته ملی المپیک شما با این موضوع موافقت ندارد. بنابراین، نه فدراسیون جودو آسیا و نه فدراسیون بین‌المللی جودو نمی‌توانند این انتخابات را به رسمیت بشناسند تا زمانی که به درستی انجام شود، اسانسه و قانون فدراسیون شما، از اسانسه و مقررات تنظیم شده توسط فدراسیون بین‌المللی جودو تبعیت کند و از هر شیخ هرگونه مغایرتی با آن نداشته باشد. مطمئن هستیم که نظر شما به این موضوع توجه خواهید کرد.» این نامه برای کمیته المپیک آسیا و کمیته ملی المپیک جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون بین‌المللی جودو نیز ارسال شده است. با وجود ارسال این نامه، انتخابات فدراسیون جودو دیروز در غیاب ناظر کمیته ملی المپیک برگزار شد

## فوتسال رونمایی از پروفیسور «تاکتیک» فوتسال

■ نشست خبری کمیته فوتسال دیروز در سالن روابط عمومی فدراسیون فوتبال برگزار شد. عباس تربیان، رییس کمیته فوتسال درباره سابقه کاری خسوس کندالاس رودریگو، مدیر فنی تیم ملی فوتسال در این نشست توضیح داد: «آقای خسوس متولدسال ۱۹۵۷ بوده و ۵۵ ساله است. او ۲۳سال در فوتسال فعالیت می‌کند و سابقه فعالیت‌های هم در تیم بومرنگ داشته و ازسال ۱۹۹۸ تا ۲۰۱۰ در این باشگاه فعالیت کرده است. او موفق شده پنج قهرمانی در لیگ اسپانیا به‌عنوان سرمربی و دوبار قهرمانی اروپا را کسب کند، او همچنین در سال ۲۰۰۹ مدال لیفت از پادشاه اسپانیا دریافت کرده و چهار مرتبه به‌عنوان بهترین سرمربی لیگ‌برتر اسپانیا انتخاب شده است. او همچنین دو بار بهترین مربی سال باشگاه از سوی سایت فوتسال پلنت انتخاب شده است. او در زمینه آموزش نیز بسیار عملکرد خوبی داشته و مولف کتاب «تاکتیک پیشرفته» فوتسال است. او ازسال ۹۲ تا ۲۰۰۹ لقب پروفیسور «تاکتیک» گرفته و تخصص اصلی او در تاکتیک است. او همچنین مربی اتحادیه فوتسال اسپانیا است و ۱۶۰ کلاس، کلینیک و مینیمار را برگزار کرده است.» تربیان ادامه داد: «هدف ما از حضور او تنها کمک به تیم ملی بزرگسالان نیست، بلکه در جلسه‌های سه ورزمان از تمرین بانوان و تیم ملی زیر ۲۳سال که عازم مسابقات داخل سالن آسیایی کرچونجی است، بازدید کرد. او همچنین روی این تیم‌ها به‌عنوان مدیر فنی نظارت خواهد داشت. خسوس، تیم زیر ۱۹سال را زیرنظر خواهد داشت و توافق کردیم که به‌صورت دائم لیگ‌برتر را هم زیرنظر داشته باشد. او کلاس‌های مختلفی را برای مربیان لیگ‌برتری برگزار می‌کند، چراکه لیگ، بستر پرورش بازیکنان تیم ملی است.» تربیان همچنین درباره نحوه همکاری این مربی با صناعی گفت: «در صحبت‌هایی که با آقای صناعی داشتیم، همه موارد را هماهنگ کردیم و هدف اصلی ما این است که آقای خسوس راجع به مسایل فنی و تاکتیکی راهنمایی دهد تا صناعی به هدفی که می‌خواهد برسد. مطمئنا مدیر فنی جدید، بدون نظن صناعی کار را انجام نمی‌دهد و سرمربی است که در رابطه با مسایل فنی نظر می‌دهد. در سفر قبلی که به ایران آمده بود، او جلسه‌ای داشتیم و رضایت آقای صناعی را در این جلسه احساس کردم و باعث شد که این مربی الان اینجا باشد.»

بوکس ایران در حالی یازدهمین دوره حضور خود در بازی‌های المپیک را تجربه کرد که در المپیک هم که گذشت، دستش از رسیدن به مدال کوتاه ماند. احسان روزبهانی پدیده چند سال اخیر این رشته در کشورمان، بوکسوری بود که مسوولان روی مدال آوری اش در المپیک ۲۰۱۲ لندن حساب باز کرده بودند و اعتقاد داشتند این جوان ۲۴ساله می‌تواند طلسم ۷۰سال بی‌مدالی ایران را در این بازی‌ها بشکند. اما بخت در این المپیک هم باز با مشت زن‌های ایرانی یار نبود و روزبهانی با وجود شایستگی‌هایش با ناداوری و البته ضعف کادر فنی تیم ملی در یک قدمی کسب مدال از دور رقابت‌ها حذف شد. احسان در مرحله یک چهارم نهایی المپیک لندن بعد از دو پیروزی تماشایی برابر بوکسورهای کلمبیا و ترکیه، مقابل عادل بک نیازمتوف از قزاقستان با نتیجه ۱۲بر ۱۰ شکست خورد. **گفت‌وگوی شرق را با او می‌خوانید.**

- 
- 
- 

■ از المپیک شروع کنیم، چرا احسان روزبهانی نتوانست مدال بگیرد؟

من فقط به دلیل کوچکی که داشتم مدال المپیک را از دست دادم. اگر یک مربی داشتم که روی رینگ درست هدایتم می‌کرد قطعاً فینالیست بودم. آقای نهرودی هیچ چیز به من نمی‌گفت. تنها حرفی که به من می‌زد این بود که می‌گفت آرام باش! شما دیدید که موتور من در بوکس با حریف قزاق تازه در راند سوم روشن بود. همه فکر می‌کردند من کم آوردم اما این طور نبود. به دلیل اینکه خوب کوچ نمی‌شدم آنقدر استرس داشتم که فقط سعی می‌کردم امتیاز بگیرم. متأسفانه قضاوت یک‌طرفه و بد ادب وسط هم باعث شده تا نتوانم بر استرس غلبه کنم. راند یک جلو بود، آقای نهرودی گفت عقبی. راند دو حریفم را ناک دان کردم. دوباره آقای نهرودی گفت عقبی. این شد که یکبار که آوردم.

■ **انتصاف داوری بوکس در المپیک مفرضانه بود؟**

بله، صدرصد من در راند اول کم کم باید دو امتیاز جلو می‌بود ولی ۳ بر ۴ نتیجه را به سود بوکسور قزاق تمام کردند.

■ **علی مظاهری که مثل شما با مشکل داوری در المپیک روبرو شد، گفته بود که تو در راند سه خیلی احساسی بازی کردی، نظرت چیست؟**

خب، سبب استرس رسیدن به مدال نتیجه‌اش می‌شود احساسی بازی کردن. چون داور به من امتیاز نمی‌داد من فقط حمله می‌کردم که بتوانم یک پوئن بگیرم.

■ **ناطق‌نوری هم بعد از اینکه به مرحله نیمه‌نهایی نرسیدی گفت، روزبهانی از لحاظ قدرت بدنی کم آورده بود. این موضوع را چطور تایید می‌کنی؟**

من به غیر از سه سال تلاش یک سیال تمام زندگی‌ام را گذاشتم تا زیر نظر دکتر بهرامی بدنسازی کار کنم. حتی زمان‌هایی که اردو تعطیل می‌شد و بچه‌ها به شهرهایشان می‌رفتند من باز هم در اردوها می‌ماندم. با اینکه ساکن تهران هستم اما روزهای پنجشنبه و جمعه هم در اردو می‌ماندم. بنم آنقدر آماده بود که همه مسوولان با گرگزی و گزارش‌گران بازی‌های المپیک می‌گفتند احسان روزبهانی از همه بوکسورهای وزن ۸۱ کیلو آماده‌تر است. من همین چند روز پیش خدمت ناطق رفتم و شرایطی را که در بازی سوم ما داشتم برای ایشان توضیح دادم و قضیه را باز کردم. ■ **تا قبل از المپیک اعتمادبه‌نفس خیلی خوبی داشتی به دلیل همین همه روی مدال آوری‌ات حساب باز کرده بودند.**

بله، من تا مسابقه دوم‌ام هم همین‌طور بودم. بازی اولم با کلمبیا را که خیلی راحت بردم. بازی دوم‌ام هم با بوکسور ترکیه بود که رنکینگ سه جهان را داشت. او قبلا ولی مظاهری، مهدی قربانی و همایون حبیبی را شکست داده بود و یکی از قهرمانان صاحب‌نام اروپاست. شش امتیاز گرفت‌ن از قهرمان جهان کم نیست. من اگر یک کوچ خوب داشتم قطعاً فینالیست می‌شدم. اگر فیلم مسابقه من با بوکسور قزاق را ببینید متوجه می‌شوید که مربی‌ام اصلا با من حرف نمی‌زد. راند دوم ۱۰ ثانیه هم نشد که در وقت استراحت نشستم، سریع بلند شدم و مسابقه را شروع کردم.

■ **علت اینکه درست کوچت نمی‌کرد، چه بود؟**

نمی‌دانم، بهتر است از خودشان بپرسید. ■ **اخیرا در برخی از مصاحبه‌هایت از ایشان انتقاد هم کرده بودی که بهتر است از این حرف‌ها بپوشی؟**

من گفتم بهتر است ایشان که یکی از پیشکوتان بوکس ایران هستند از این به بعد مربیان را آموزش دهند تا اینکه سرمربی باشند.

■ **ولی ظاهرا مثل اینکه ناراحت شدندی؟**

من نظرم را بهم دادم و فکر نمی‌کنم پیشنهادی هم باشد. ■ **یعنی بهتر است از این به بعد با مربی خارجی کار کنی؟**

نه مربیان ایرانی خوب هستند. ما بوکس را یاد گرفتیم و مربی خارجی دیگر سودی به حال‌مان ندارد. مربی که نمی‌تواند ضربه‌های چپ من را راست یا برعکس کند. ما فقط باید از این به بعد از لحاظ روانی و مالی ساپورت شویم و خیلی بیشتر رنیک ببینیم

■ **فکر نمی‌کنی تجربه کم حضورت در مسابقات بین‌المللی باعث شده نتوانی در المپیک مدال بگیری؟**

چرا تاثیرگذار بود اما نه به اندازه کوچم. من طی چهار سال گذشته فقط در بازی‌های آسیایی گوانگجو، قهرمانی جهان باکو و تورنمنت سن‌پترزبورگ شرکت کرده بودم که در مقایسه با حرفه‌ایم خیلی ناچیز بود. رقبا من قبل از المپیک حداقل در ۲۰ مسابقه شرکت کرده بودند.

■ **چرا به مسابقات تدارکاتی اعزام نشدی؟**

من جلوتر از همه سهمیه گرفتم به همین دلیل مسوولان فدراسیون می‌گفتند منتظر باش تا بقیه بچه‌ها هم سهمیه بگیرند بعد همه را با هم به تورنمنت‌های تدارکاتی اعزام کنند. من مجبور شدم تا اردیبهشت‌ماه که سه بوکسور دیگر سهمیه گرفتند صبر کنم که در نهایت به یک اردوی ایتالیا و مسابقات سن‌پترزبورگ اعزام شدم.

■ **نمی‌توانستی خودت با هزینه شخصی بروی؟**

چرا اما فدراسیون می‌گفت باید با ما هماهنگ باشی.

■ **در کل حضورت در مسابقات برون‌مرز نسبت به بقیه ملی‌پوشان که از آنها سر تر هستی خیلی کمتر است؟**

بله، خیلی انگشت‌شمار است. من سه مسابقه قهرمانی آسیا را به دلیل اینکه کارت پایان خدمت نداشتم ترفتم.

■ **پس عنوان بین‌المللی کمی هم داری؟**

بله، نایب قهرمانی جوانان آسیا در سال ۲۰۰۶.

## ورزش



تایب قهرمانی مسابقات داغستان در سال ۲۰۱۱، قهرمانی تورنمنت سن‌پترزبورگ در سال ۲۰۱۲. بازی‌های آسیایی گوانگجو هم شرکت کردم اما دوباره با ناداوری در مسابقه دوم به ارشاد رسول‌اف باختم و مسوولان فدراسیون باز هم نتوانستند کاری کنند. در قهرمانی جهان باکو هم که سهمیه المپیک لندن را گرفتم دوباره ولی مدال گرفتم به ارشاد رسول‌اف باختم.

■ **برگرمید به بحث داوری‌ها در بوکس، توضیح می‌دهید داوری‌ها در این رشته به چه صورت است؟ یا توجه به اینکه تا قبل از المپیک تلویزیون ایران مسابقات آن را نشان نداده این قضیه خیلی سوال‌برانگیز شده که چند داور به‌طور هم‌زمان چطور قضاوت می‌کنند.**

در بوکس پنج داور دور رینگ هستند و یک داور وسط رینگ. اگر سه نفر از پنج داور کنار، یک مشت را تایید کنند، یک امتیاز داده می‌شود. اگر داور وسط هم با ناکحان بدهد، داورهای دور مجبور هستند یک امتیاز بدهند یا برعکس اگر اخطار بدهند آنها باید دو امتیاز کم کنند.

■ **مشکل ما در المپیک چه بود که به جز شما، علی مظاهری هم با ناداوری مواجه شده و خیلی زود از دور مسابقات حذف دادند؟**

متأسفانه هیچ پشتوانه‌ای را در این حوزه نداریم. هر تیمی که در المپیک شرکت می‌کند یک نفر داور را به عنوان همراه خود در این بازی‌ها شرکت می‌دهد، ضمن اینکه یکی از مسوولان فدراسیون هر کشور هم در هیات زوری نفوذ دارد. اما متأسفانه ایران نه در هیات زوری مسابقات شرکت دارد و نه اینکه در رقابت‌های بین‌المللی نماینده داوری دارد. این دو موضوع خودش عامل بسیار تاثیرگذاری است. همین باعث شد که من و علی مظاهری آشکارا و مفرضانه از المپیک خط‌بخوریم.

■ **اینکه می‌گفتند اگر مسوولان فدراسیون به نتیجه مسابقه مظاهری اعتراض می‌کردند، نتیجه برمی‌گشت، صحت داشت؟**

نه، اگر اعتراض هم می‌کردند، بازی برنمی‌گشت. چون مظاهری حداقل باید سه راند بازی می‌کرد که نکرد. قانون بوکس این است که بعد از راند سوم باید به نتیجه بازی اعتراض کنی.

■ **چرا در مسابقات بوکس نتیجه راندها را روی اسکرولبرد نمی‌زنندی؟**

به دلیل استرس بازی. فشنگی مسابقات بوکس این است که تا راند آخر دست برنده بالا نبرد، نتیجه را اعلام نمی‌کنند. ■ **علت اینکه در مسابقات با فاصله دو تیم مسابقه می‌دادید چه بود؟**

به دلیل اینکه مسابقات بوکس خیلی سنگین است و ضربات زیادی به سر می‌خورد ممکن است اتفاقی برای ورزشکار بیفتد. به همین دلیل بین آنها چند روز استراحت می‌گذارند تا ورزشکار با آمادگی کامل روی رینگ برود. ■ **از مربی بدنسازت بگو، خیلی مدیوش هستی؟**

بله، اگر دکتر بهرامی نبود من اینقدر آماده نمی‌شدم. ایشان هم مربی بدنساز، هم روانشناس و هم مربی و دکتر تغذیه من در طول یک سال گذشته بود. بهرامی روجه من بود، شاید اگر او همراه من به المپیک نمی‌آمد من در همان مسابقه اولم باخته بودم.

■ **ظاهرا قرار نبود او را به المپیک بیاورندی**

بله، ولی من به مسوولان فدراسیون گفتم اگر او نیاید من نمی‌روم.

■ **تو بوکسورهایی که در المپیک حاضر بودند حداقل دو کوچ کنار رینگ داشتند، چرا در تیم ایران فقط نهرودی همراه بوکسورها بود؟**

بله، متأسفانه همین‌طور بود. آقای مقصدوی تایب رییس فدراسیون خودشان هم از این موضوع شاکی بودند ولی ظاهرا کمیته ملی المپیک همین تعداد سهمیه را به فدراسیون داده بود.

■ **ظاهرا قرار نبود او را به المپیک بیاورندی**

بله، ولی من به مسوولان فدراسیون گفتم اگر او نیاید من نمی‌روم. ■ **تو بوکسورهایی که در المپیک حاضر بودند حداقل دو کوچ کنار رینگ داشتند، چرا در تیم ایران فقط نهرودی همراه بوکسورها بود؟**

بله، متأسفانه همین‌طور بود. آقای مقصدوی تایب رییس فدراسیون خودشان هم از این موضوع شاکی بودند ولی ظاهرا کمیته ملی المپیک همین تعداد سهمیه را به فدراسیون داده بود.

■ **تو جزو ورزشکارهایی بودی که در مراسم افتتاحیه المپیک در رژه حضور داشتی، برایت عجیب نبود که مسوولان مادر ردیف‌های اول بودند و به شما گفتند آخر صف رژه بروید؟**

عجیب بود ولی باید چه می‌گفتم، قانون این است که ورزشکار جلو باشد اما مسوولان لطف کردند و به ما گفتند عقب بایستید.

■ **قبول داری که رژه کاروان ایران در مقایسه با دیگر کشورها خیلی سرد بود، علی مظاهری به عنوان پرچمدار هیچ حرکتی از خودش نشان نمی‌داد؟**

من خودم اوسین بولت ستاره دوومیدانی جایگاما را که می‌دیدم واقعا حسادت می‌کردم که چقدر با شوق و ذوق به عنوان پرچمدار شادی می‌کند و حرکات نمایشی را از خودش ارایه می‌دهد. اما خب سیستم این بود و به ما گفته بودند فقط دست تکان بدهید و حتی فیلم هم نگریه‌ید. علی مظاهری هم بنده خدا حق داشت. می‌گفت کتم برابم دست تکان نمی‌داده که من هم جواش را بدهم.

■ **برای چه گفتند فیلم نگریه‌ید؟**

ظاهرا در یکی از المپیک‌های گذشته موقع رژه یکی از

گفت‌وگو با احسان روزبهانی ستاره بوکس ایران در المپیک ۲۰۱۲ لندن

# حسرت مدال برای همیشه بر دلم ماند

سارا گوگردزی

ورزشکاران مشغول فیلم گرفتن بوده که کاروان در مسیر به یک بیج می‌رسد و آن ورزشکار بی‌توجه به کاروان سرش به فیلم گرفتن گرم می‌شود و مسیر مستقیم را می‌رود و بقیه اعضا هم مسیر بیج را ادامه می‌دهند!

ورزشکاران مشغول فیلم گرفتن بوده که کاروان در مسیر به یک بیج می‌رسد و آن ورزشکار بی‌توجه به کاروان سرش به فیلم گرفتن گرم می‌شود و مسیر مستقیم را می‌رود و بقیه اعضا هم مسیر بیج را ادامه می‌دهند!

■ **قبول داری بعد از المپیک لندن نگاه مردم به ورزش بوکس خیلی عوض شده؟**

بله، خیلی زیاد. من جایگامه را از مردم گرفتم. مردم این قدر لطف دارند که در خیابان مرا می‌بینند به من ابراز لطف و محبت می‌کنند. تا بیش از این همه فکر می‌کردند بوکس یک ورزش خشن و مخرب است اما آسیب‌دیدی‌ای که خود من در المپیک داشتم فقط یک گوشه چشم ام بود که زخم شده بود. شما در کشتی می‌بینید که چقدر کشتی‌گیرها از ناحیه ابرو تا دندان گرفته‌آسیب‌می‌بینند.

■ **چند تا المپیک دیگر فرصت داری که بتوانی این مدالی را که تا یک قدمی آن جلو رفتی به‌دست بیاوری؟**

من الان ۲۴سال دارم و تا ۳۴سالگی چاردم که در المپیک شرکت کنم. ولی فکر نمی‌کنم با این شرایطی که الان بر بوکس ما حاکم است بتوانم پیش‌بینی قطعی برای المپیک‌های بعدی بکنم. من اگر با این شرایط تا ۲۳سالگی ورزش کنم و آن موقع بخواهم کنار بکشم هیچ چیز ندارم. همین الان نه شغلی دارم و نه این که مدرک تحصیلی دارم. به دلیل اردوهای تیم ملی آن قدر دانشگاه طول کشید که اخراج شدم. بعد از چهارسال زحمت و تلاش مدالی که گردنم بود را به راحتی از دست دادم. آن شب آنقدر در سالن مسابقات گریه کردم حتی محمد بنا و کشتی‌گیران آمده بودند دللاری‌ام می‌دادند. اگر زندگی‌ام را تأمین کنند هر مقامی بخواهند می‌آورم.

■ **قبلا گفته بودی المپیک یکن هم حق تو بود اما اعزامت نکردند؟**

بله آنجا هم حقم را خوردند و مهدی قربانی را فرستادند با وجود این که در بازی آخر انتخابی تیم ملی قربانی را شکست داده بودم اما تصمیم بر این شد او را اعزام کنند.

■ **چرا؟**

مسوولان فدراسیون گفتند چون قربانی می‌خواهند از دنیای قهرمانی خارجاطی کند بهتر است این المپیک هم او برود.

■ **از فدراسیون چقدر حقوق می‌گیری؟**

۵۵۰تومان.

■ **فکر کنی در مقایسه با بوکسورهای قزاق که حرف اول را در دنیا می‌زنند هیچ است؟**

دقیقا، بوکسوری که من در المپیک از او شکست خوردم در ماه ۷هزار دلار معادل ۱۰میلیون تومان حقوق می‌گیرد که تقریبا یک بیستم حقوقی می‌شود که ما از فدراسیون می‌گیریم.

■ **فکر می‌کنید شرایط بهتر شود؟**

نمی‌توانم باید بیشتر از این‌ها برای بوکس سرمایه‌گذاری کنند. من تمام این سال‌ها از طریق اولادوام پشتیبانی شدم. من نمی‌گویم ماهی ۱۵ میلیون تومان حقوق بدهند. ماهی ۵میلیون هم به ما بدهند پس است فقط این که رینگ ببینیم و سفر ببریم، الان دو ماه از المپیک لندن گذشته اما هیچ برنامه‌های مشخص نیست، معلوم نیست اولین مسابقه برون مرزی ما کی و کجاست؟

■ **از مسابقات قهرمانی هم که شرکت نمی‌کنی؟**

نه دو سال است شرکت نمی‌کنم. تا زمانی هم که آن دستمزدی را که می‌خواهم ندهند برنمی‌گردم. بالاترین مبلغی که در لیگ بوکس می‌دهند ۱۰میلیون تومان است آن هم با هزار منت. ■ **قضیه حضورت در لیگ جهانی بوکس نیمه‌حرفه‌ای چیست؟**

اسم من و علی مظاهری را برای شرکت در این رقابت‌ها دارند اما علی اعلام آمادگی نکرده. ولی من حتما می‌روم. قرار است جلسه مربوط به برگزاری آن، این هفته تشکیل شود. ۱۲ تیم در این لیگ حضور دارند. با توجه به این که من هم رنک ۵ دنیا را دارم، احتمالا در یک تیم خوب جای خواهم داشت.

■ **لیگ بوکس ایران کی شروع می‌شود؟**

این طور که می‌گویند چون اسپانسر نیست و پخش تلویزیونی ندارد برگزار نمی‌شود. با آقای رویانیان مدیرعامل باشگاه پرسپولیس صحبت کرده بودند که من را هم مثل احسان حدادی و بهداد سلیمی برای شرکت در لیگ جذب کند اما فعلا که خبری از این مسابقات نیست.

■ **لیگ بوکس هم که هرسال با جبار و جنجال و درگیری برگزار می‌شود.**

بله، متأسفانه اصلا کیفیت ندارد. شخصیت ورزشکار زیر سؤال می‌رود. ■ **پشتوانه بوکس ایران را چطور می‌بینی؟**

خوشبینخانه خوب است. نفرات خوبی در اردوی تیم ملی جوانان هستند.

■ **تمرینات تا شروع کردی؟**

فعلاتنه

■ **اولین مسابقه‌ای که بیش روداری چیست؟**

مسابقات قهرمانی کشوری که اواخر این ماه برگزار می‌شود.

## لیگ برتر

## استقلال در برابر ضعیف‌ترین خط دفاع لیگ

■ هفته دهم مسابقات لیگ‌برتر از امروز آغاز می‌شود و رقابت در صدر جدول همچنان بافشردگی کم‌سابقه‌ای ادامه پیدا می‌کند. نفت تهران برای ادامه صدرنشینی مقابل تیم بدون سرمربی «گهراگرس» به میدان می‌رود؛ گهبری که پس از جدایی مهدی تارتار و شکست سنگین در تبریز، روزهای خوبی را پشت‌سر نمی‌گذارد. در این شرایط به نظر می‌رسد شاگردان ابراهیم‌زاده کار خیلی سختی برای پیروزی در این بازی خارج از خانه و حفظ صدرنشینی نداشته باشند. مگر اینکه گهبری‌ها مقابل تماشاگران‌شان که در کرج هم آنها را تنها نمی‌گذارند، کار بزرگی انجام دهند.

نخستین مسابقه پیکان با مدیرعامل جدید امروز در حالی در ورزشگاه تختی انجام می‌شود که این بازی را می‌توان نبرد موفق‌ترین مربیان فصل گذشته لیگ دانست؛ ویسی به همراه بازیکنان گمنام صبا آسیایی شد و نفت تهران با هدایت فرکی یکی از شگفتی‌سازان لیگ یازدهم بود. پیکان پس از چهار پیروزی متوالی، هفته پیش برابر سایپا تن به شکست داد و در این مسابقه به فکر جبران آن باخت است. در سوی دیگر شاگردان اهوازی فرکی هم پس از پنج هفته ناکامی، در بازی پیشین خود ملوان را شکست دادند و تا حدودی از بحران خارج شدند اما برای سروسامان دادن به وضعیت خود به کسب سه امتیاز از ورزشگاه تختی نیاز دارند. فرکی درباره رویارویی با پیکان گفت: «در حال حاضر از نظر روحی-روانی شرایط بهتری داریم و کیفیت‌مان هم در بازی خیلی بیشتر شده است. ما فردا با تیمی بازی داریم که مجموعه‌ای از بازیکنان فصل‌های گذشته فولاد و نفت تهران و همچنین چند بازیکن دسته‌اولی است. آنها نشان دادند که تیم هماهنگ و خوبی هستند. کادر فنی خوبی هم در پیکان کار می‌کند که ویسی قبلا شایستگی‌های خود را در صبا نشان داده است. ما آمده‌ایم که در خانه پیکان به اهدافی که داریم دست پیدا کنیم. امیدوارم که یک بازی زیبا را از دو تیم شاهد باشیم و هر تیمی که شایسته است، پیروز میدان باشد.» ویسی هم درباره نقلیات با تیم دوران بازی‌اش گفت: هر دو تیم برای برنده شدن گام به زمین می‌گذارند. پیکان در بازی‌های گذشته روند قابل قبولی داشته و من از شرایط تیم‌ام راضی‌ام. محرومی برای این بازی نداریم. اما چهار بازیکن مصدوم به نام‌های میرشفیعیان، طاهری، سالارخانی و دیوسالار داریم که به این بازی نمی‌رسند. سکا از خوبی‌های این بازی برای ما این است که شناخت بسیار زیادی از فولاد داریم. خودم من چند سال در فولاد بودام و چهار، پنج بازیکن‌مان هم سابقه بازی در فولاد را دارند. این موضوع کار ما را در این

بازی راحت‌تر می‌کند و می‌توانیم تفکرات دفاعی و تهاجمی خود را به شیوه بهتری انجام دهیم.» در یکی دیگر از بازی‌های امروز فجرسیپاسی شیراز هم در تارکتورسازی تبریز بازی دارد. پیرترین مربی ایرانی لیگ که در دو نقلیات گذشته‌اش با مربیان برترعالی لیگ صدرصد موفق بوده (پیروزی بر ۲ بر پرسپولیس با هدایت منوئل ژوزه و برتری بر ۲ صفر مقابل صنعت نفت آبادان با هدایت خوزه کاستا)

امروز در آندیشه مغلوب کردن سومین مربی برترعالی لیگ است تا با ثبت رکوردی جالب برای خود، به جمع چهار تیم بالای جدول بازگردد. در این بین تارکتورسازان پس از پیروزی بر گل هفته پیش برابر گهر دروود، نمی‌خواهند بدون امتیاز شیراز را ترک کنند. در دیگر بازی مهم امروز صنعت نفت آبادان میزبان استقلال تهران است. شاید بازی با استقلال آخرین فرصت برای کاستای برترعالی باشد. این مربی که در هفته‌های گذشته نیز تیغ برکناری را بالای سر خودش می‌دید، در صورت شکست دادن استقلال با قلعهمونی جایگاش را روی نیمکت آبادانی‌ها حفظ می‌کند اما در صورت باخت، شاید دوباد تلخی با لیگ داشته باشد. در نقطه مقابل استقلالی‌ها هم شرایط خوبی ندارند و برای نجات از بحران روزهای اخیر و شعارهای اعتراض‌آمیز «هجیدی-هجیدی» دل به پیروزی در آبادان دوخته‌اند. باید دید آیا پوشان تهرانی که یکی از ضعیف‌ترین خط حمله‌های لیگ دوازدهم را در اختیار دارند، نیز یکی از ضعیف‌ترین دفاع‌های لیگ موفق می‌شوند. با تصمیم سازمان لیگ بازی مس کرمان-راه‌آهن در این روز لغو شد و چهار بازی هم پنجشنبه برگزار می‌شود. برنامه دیدارهای هفته بعد لیگ هم‌برتر به شرح زیر است:

- چهارشنبه - ۹۱/۷/۵**
- گهراگرس- نفت تهران**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه انقلاب کرج
- مس کرمان - راه‌آهن**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه امام‌علی(ع) کرمان(لغو‌شد)
- پیکان تهران- فولاد خوزستان**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه تختی تهران
- فجرسیپاسی شیراز- تارکتورسازی تبریز**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه دستغیب شیراز
- صنعت نفت آبادان- استقلال تهران**، ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه تختی آبادان
- پنجشنبه - ۹۱/۷/۶**
- ذوب‌آهن اصفهان - سایپای البرز**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
- صبا قم- داماش گیلان**، ساعت ۱۷:۱۵، ورزشگاه یادگار امام(ره) قم
- ملوان بندرانزلی- سایهان اصفهان**، ساعت ۱۷:۲۵، ورزشگاه تختی بندرانزلی
- پرسپولیس- آل‌ومینیوم هرمزگان**، ساعت ۱۸:۳۰، ورزشگاه آزادی تهران